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ACUSE

Coloén, Querétaro a 11 de septiembre de 2024
Ntmero de oficio: SPIA/UNAQ/090/2024
Asunto: Respuesta oficio: UNAQ/OAG/0505/2024

Lic. Ariadna Tovar Ruiz

Abogada General y

Titular de la Unidad de Transparencia
Presente

Por medio del presente, reciba un cordial saludo, y en respuesta a su oficio
UNAQ/OAG/0505/2024, de fecha 9 del mes y afio en curso, le informo que, en esta
secretaria a mi cargo no se tiene la informacion que se solicita en dicho oficio.

Sin otro asunto, me despido y quedo a sus apreciables érdenes.

Atentamente,

Dra. Luz Elena Narvaez Hernandez
Secretaria de Planeacion e Innovaciéon Aeroespacial -
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Universidad
Aerondutica en Querélaro

Colon, Qro., septiembre 25 2024
PPTO/1179/24
Asunto: Atencion al Oficio UNAQ/OAG/0549/2024

Lic. Ariadna Tovar Ruiz
Titular de la Unidad de Transparencia y Abogada General
Presente

En seguimiento a la solicitud de acceso a la informacion identificada con el numero de folio
221415224000021 realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia de la
Universidad Aeronautica en Querétaro:

“Conforme a mi derecho a la informacién piiblica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de
apertura, cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al afio, el horario de su
Juncionamiento, costo en su caso y si el puiblico en general, el personal administrativo, la comunidad docente
o estudiantil tienen acceso: ;cudntos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion superior y dénde
se encuentran ubicados? jcudntos lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados?; ;cudntas
estancias o guarderias infantiles tienen, donde estan ubicadas y que servicios proporcionan?" (sic).

Se proporciona informacién “...cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su
mantenimiento al afio...” en apego a su solicitud, plazo de entrega y criterio 3/19 del INAI, indicado
mediante Oficio UNAQ/OAG/0549/2024.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Pesos)

Concepto Aprobado
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 10.134 550

En relacion al resto de la solicitud no es competencia del Departamento de Presupuesto.
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Sin otro particular agradezco su atencion.

FlRMA :

c.c.p. Mtro. José Alberto Dorantes Lambarri - Secretario de Administracion y Finanzas
BAVC/cal
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QUERETARO | JUNTOS, ADELANTE.

Coloén, Querétaro, a 27 de septiembre del 2024
UNAQ SAF/546/2024

Asunto: Seguimiento a Oficio UNAQ/OAG/0502/2024

Lic. Ariadna Tovar Ruiz
Abogada General
Presente

Por este medio reciba un cordial saludo, con la finalidad de proporcionar la
informacion solicitada sobre la solicitud de acceso a la.informacién identificada

~con numero de folio 221415224000021, realizada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia a la de la Universidad Aerondutica en Querétaro,
presentada el dia 08 de septiembre de 2024, con fecha oficial de recepcion 09
de septiembre de 2024; se anexa el Oficio SAF/SG/315/UNAQ/2024.

Sin otro particular agradezco su atencion quedando pendiente de cualquier
aclaracion.

Atentamente

!
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Mtro. José Albefto Dorantes Lambarri
Secretario de Administracion y Finanzas
Universidad Aeronautica en Querétaro
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Universidad £ AUERETARG
Aerondutica en Querétaro

Coldn, Qro. 24 de septiembre 2024
OFICIO SAF/SG/315/UNAQ/2024
Asunto: Respuesta a oficio UNAQ/OAG/0502/2024

Lic. Ariadna Tovar Ruiz

Titular de la Unidad de Transparencia y Abogada General de la Universidad Aerondutica en
Querétaro.

Mtro. José Alberto Dorantes Lambarri

Secretario de Administracion y Finanzas

Universidad Aeronautica en Querétaro

PRESENTE.

Por medio de la presente, me permito comunicarle que actualmente no contamos con
bafios familiares, areas de lactancia ni guarderia.

Entendemos que estas instalaciones son fundamentales para el bienestar y comodidad de
nuestros estudiantes y personal, especialmente para aquellos que son padres o cuidadores;
trabajaremos en atender en medida de lo pertinente contar con estos espacios.

Agradecemos su comprension respecto a esta situacion y le aseguramos que estamos
comprometidos a mejorar nuestras instalaciones para hacerlas mas inclusivas. Sy opinion
es valiosa para nosotros, por lo que le invitamos a seguir participando en este dialogo
constructivo.

e
Atentamente, T
Ing. Maria Fe Ry tidas

iz B?
Jefa de Depana}/me to de Servicios y Vigilancia.
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Universidad
Aerondutica en Querétaro

Municipio de Colén, Qro. A 02 de octubre de 2024
Asunto: Respuesta a Oficio UNAQ/OAG/0503/2024
Oficio No. UNAQ.SAC/2024/084

Lic. Ariadna Tovar Ruiz
Titular de la unidad de Transparencia y Abogada General - UNAQ
Presenie

En alencion a su oficio UNAQ/OAG/0503/2024, mediante el cual solicita informacion publica identificada
con sl numero ds folio 2214156224000021, presentado a través de la Plataforma de Transparencia a la
Universidad Aerondutica de Querétaro con fecha 09 de septiembre 2024, y en el que se requiere la
siguiente informacion:

Conforme & mi derecho & la informacion publica solicito saber lo siguiente, categorizado por lecha de
apertura, cantidad de presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al ario, el Horario de
s funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal adminisirativo, la comunidad
docenie o estudianty! tienen acceso. ;Cuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion
superior y donde se encuentran ubicados?, ;Cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, donde estin
ubicaaas y que servicios proporcionan” (sic)

A esfa solicitud, la Secretaria Académica informa que no esté entre sus facuitades el conocimiento y/o
manejo de esta informacion por tal motivo no tenemos a este respecto, nada qué reportar.

Quedo atenla a cualquier consulta que pueda surgir.

Atentamente, ‘\ i

N & AR (f sS4 s

Mtra. Norma Mufipz Madpigal
Secretaria Académica
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Universidod QUERETARO JUNTOS, ADELANTE
Aerondutica en Querétaro

Coldn Querétaro, 02 de octubre de 2024
Asunto: Respuesta oficio nimero: UNAQ/OAG/0504/2024
UNAQ/SV/093/2024

LIC. ARIADNA TOVAR RUIZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ABOGADA GENERAL
DE LA UNIVERSIDAD AERONAUTICA EN QUERETARO

Presente.

En atencién a su solicitud de fecha 09 de septiembre del afio en curso que hiciera a la Secretaria de
Vinculacién vertida en el oficio nimero UNAQ/OAG/0504/2024, mediante el cual solicita realizar la
atencién de la solicitud generada en la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio
221415224000021.

Con base a lo anterior me permito hacer de su conocimiento que, de conformidad al ambito de mis
facultades y atribuciones de la Secretaria de Vinculacién, no se cuenta con informacion o
documentacién al respecto.

Agradeciendo de antemano su atencién al presente, me despido de usted, quedando atenta para
cualquier duda o aclaracién al respecto.

Reciba un respetuoso y cordial saludo.

Atentamente
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Lic. Tamara Nieto Wojnowski
Secretaria de Vinculacion
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